**Epílogo**

Por tanto, procuren tu magnificencia, y la cohorte que está a tus órdenes, y el que a la sazón desempeñe la misma magistratura, llevar a efecto y observar lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado por esta sacra pragmática sanción, y amenace la pena de tres libras de oro a cualquiera que intente violarlo.

Dada en Constantinopla el día de las Calendas de Mayo, en el imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo, bajo el consulado de BELISARIO, varón muy esclarecido. [535.]

**NOVELLA CLVIII**

UT IS DELIBERANDI ETIAM  
AD IMPUBERES TRANSMITTATUR

**Praefatio**

Supplicatio nobis innotuit Theclae, quae etiam Mano vocatur, quae declarat, Theclam quandam vitam finiisse relicta filia Sergia impuberem aetatem agente, quum vero vix sedecim dies matri supervixisset, filiam obiisse ex contagione illa, quae nuper homines invasit, et sororem quidem quae nobis supplicavit, se patri Sergiae fuisse dicit, Cosmam autem Theclae fratrem hereditatem Sergiae vindicasse, eoque nomine in ius se vocasse, se vero, ne de iis, quae se recte non habent, contenderet, Ioannem advocatione fori provincialis adiisse, et de legibus, quae hanc causam respiciant, interrogasse, illumque in scriptis responsum ipsi dedisse, quo declaravit, Sergiae hereditatem ad ipsam deferri. Ea de causa igitur iudicem causae elegisse ipsum Ioannem, Cosmae partes agente Asclepio scrinario quodam militaris per Orientem magistratus, et protulisse Ioannem sententiam contrariam iis, quae in scriptis responderat, usum ad setentiam suam lege Theodosii piae memoriae, quae dicit, non posse eum, qui nondum septem annos natus sit, maternam hereditatem vindicare, si tutorem nom habeat, sed eam illis deferri, quibus competitura erat, si defunctus impubes ad hereditatem a legibus vocatus non esset, neque haec solum dixisse in sententia, sed etiam effecisse, ut quae nobis supplicavit pacta sententiae congruenter faceret eademque ipsa rursus Asclepio, qui pro Cosma causam agebat, nuntiasse; petit vero a nobis nomen habet, posita sit, quae iubeat eum, qui fari posset, maternam quoque hereditatem recte acquirere, et rursus aliam legem posuerimus, quae vult, ut, si quis hereditate sibi delata, antequam eam vindicet, vel contrariam de ea ostendat sententiam, moriatur, ad heredes suos de hac hereditate ius deliberandi transmittat. Legem enim nuper a nobis latam, quae agnatis et cognatis eundem in hereditatibus locum concedat, in hoc casu

**NEW CONSTITUTION CLVIII**

THE RIGHT OF DELIBERATION SHALL BE  
TRANSMITTED TO CHILDREN UNDER  
THE AGE OF PUBERTY